CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº               , de 2021
(Do Sr. Antonio Brito)

Requer  regime  de  urgência  para
apreciação do PL nº 2.484, de 2021.

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência,  nos termos do art.  155 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, regime de urgência para apreciação do PL nº 2.484, de

2021, que “institui a obrigatoriedade de incluir nos produtos alimentares livres de glúten o

símbolo do Grão Cruzado (Brasil) na parte da frente do produto”.

Sala das Sessões, _____ de ____________ de 2021.

                                                        Deputado Antonio Brito

              Líder do PSD

*C
D2

18
63

49
41

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Antonio Brito e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD218634941900

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Antonio Brito )

Requer regime de urgência para

apreciação do PL nº 2.484, de 2021.

Assinaram eletronicamente o documento CD218634941900, nesta ordem:

 1  Dep. Antonio Brito (PSD/BA) - LÍDER do PSD

 2  Dep. Bohn Gass (PT/RS) - LÍDER do PT         *-(p_7800)

 3  Dep. Wellington Roberto (PL/PB) - LÍDER do PL

 4  Dep. Capitão Wagner (PROS/CE) - LÍDER do Bloco PROS, PSC, PTB *-(P_122581)

 5  Dep. Danilo Cabral (PSB/PE) - LÍDER do PSB        *-(p_7834)

 6  Dep. Hugo Motta (REPUBLIC/PB) - LÍDER do REPUBLIC   *-(P_5027)

 7  Dep. Cacá Leão (PP/BA) - LÍDER do PP

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Antonio Brito e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD218634941900